



LOVE MALDIVES

CO WARTO WIEDZIEĆ PLANUJĄC PODRÓŻ NA MALEDIWY? MINI PRZEWODNIK

Katarzyna Kalisz



WWW.LOVEMALDIVES.EU

INFO@LOVEMALDIVES.EU

WSTĘP

Drogi Podróżniku, Droga Podróżniczko!

Na początku chciałam Ci podziękować za zaufanie i czas, jaki postanowiłeś poświęcić, aby zapoznać się z niniejszym poradnikiem. Jeśli czytasz te słowa to znaczy, że:

- albo bardzo marzysz o podróży na Malediwy,
- albo podjąłeś już decyzję, że to marzenie zrealizujesz i właśnie szykujesz się do podróży!:)

Ten mini poradnik ma Cię na moment przenieść myślami na drugi koniec świata na idylliczne atole oraz usypane śnieżnobiałym piaskiem plaże i pomóc Ci zaplanować, zorganizować, a potem jak najpiękniej przeżyć wymarzoną podróż na rajskie Malediwy.

Katarzyna Kalisz





PORADNIK SKŁADA SIĘ Z
NASTĘPUJĄCYCH CZĘŚCI:

WWW.LOVEMALDIVES.EU

1

POZNAJMY SIĘ

2

MOJA MISJA

3

PORADNIK

- Kiedy najlepiej wyjechać na Malediwy?
- Jak na Malediwach wygląda polityka dotycząca przewozu, zakupu i spożywania alkoholu?
- Czy lecąc na Malediwy należy obawiać się chorób tropikalnych i czy wymagane są obowiązkowe szczepienia?
- Jaką walutę zabrać ze sobą wybierając się na Malediwy?
- Jak na Malediwach wygląda kwestia obcowania z tamtejszą fauną i florą?

4

ZAKOŃCZENIE

5

KONTAKT



NAZYWAM SIĘ KATARZYNA KALISZ!

Odkąd pamiętam podróże były dla mnie nie tylko niesamowitą i fascynującą przygodą, ale też szczególnym momentem spotkania się ze sobą.

Od ponad 7 lat jestem związana z branżą turystyczną. Moim pierwszym biurem podróży było założone w 2017 roku Green Sky Adventure specjalizujące się w wyprawach wysokogórskich.

Jestem amatorką wszystkiego, co naturalne, oryginalne i fotogeniczne. Fotografowałam wieloryby i delfiny u wybrzeży Azorów, przejechałam Tatry dookoła na rowerze, stanęłam na szczycie Aconcagui a relaks odnalazłam na Malediwach od których zaczęłam doceniać luksus w jego najczystszej postaci. Od 2019 roku, najpierw jako współzałożycielka, a teraz właścicielka Love Maldives, jestem ambasadorką Malediwów w Polsce i zajmuję się prywatnym doradztwem oraz organizacją luksusowych podróży do najbardziej czarujących miejsc przede wszystkim na Malediwach. Od niedawna moja oferta obejmuje także wyjazdy na Madagaskar, Mauritius i Seszele.



Przez ponad 5 lat istnienia biura Malediwy odwiedziłam kilkanaście razy. W sumie zorganizowałam ponad 320 autorskich podróży. Zaufało mi już ponad 700 osób osób.

Moi goście korzystają z resortów i guesthousów, które osobiście odwiedziłam i z pełną odpowiedzialnością mogę je teraz polecić także Tobie.



CIEKAWOSTKA

Moja firma 1% ze sprzedaży każdej podróży na Malediwy, Seszele, Mauritius i Madagaskar przekazuje na wsparcie Fundacji Coral Mission, która ratuje koralowce na Malediwach.



LUKSUS W HARMONI Z NATURĄ

Pomagam spełniać marzenia o wakacjach na najpiękniejszych wyspach Oceanu Indyjskiego dbając przy tym o środowisko naturalne. Głównym celem LOVE MALDIVES jest, aby moi goście zasmakowali prawdziwego luksusu i w rajskim otoczeniu odpoczęli od pędu dzisiejszego świata, łączyąc tym samym przyjemność podróżowania z dbałością o naszą planetę.

Zanim podzielę się z Tobą kilkoma informacjami na temat moich ukochanych Malediwów chciałabym, abyś zrobił sobie przerwę w czytaniu tego tekstu i zastanowił się przez moment, co w ogóle wiesz o Malediwach? I czego chciałbyś się jeszcze dowiedzieć?

Zapisz poniżej swoje potrzeby.





WYŚLIJ JE DO MNIE, A JA POSTARAM SIĘ
PORUSZYĆ TE TEMATY W SWOICH
NAGRANIACH

INFO@LOVEMALDIVES.EU

CZEGO JESZCZE CHCĘ SIĘ DOWIEDZIEĆ O MALEDIWACH

WYPISZ RESORTY NA MALEDIWACH DO
KTÓRYCH CHCIAŁBYŚ POJECHAĆ

-
-
-
-

WYPISZ PRZEŻYCIA, JAKICH CHCIAŁBYŚ
DOŚWIADCZYĆ

-
-
-
-



Zacznę od tego, że Malediwy to kraj położony na 26 geograficznych atolach i około tysiącu dwustu wyspach rozsianych jak fragment Drogi Mlecznej na wodach Oceanu Indyjskiego. Aż 99% jego powierzchni stanowi ocean, a jednocześnie to ląd jest głównym źródłem dochodu tamtejszej ludności. Malediwy to kraj z własnym niepodległym narodem (republika), językiem (malediwski), kulturą oraz walutą (rupia malediwska). Zamieszkałe wyspy są podobne do naszych wiosek czy miasteczek (czasami miast) – dzieli je jednak nie ląd, a woda, dlatego głównym środkiem transportu są tam motorówki i hydroplany. Każda lokalna wyspa to samowystarczalne miejsce, ze wszystkim, co jest potrzebne do codziennego życia malediwskiej rodziny.

Oto 5 ważnych informacji, z którymi warto się zapoznać przed podróżą na Malediwy, bez względu na to, czy organizujesz ją samodzielnie, czy za pośrednictwem biura podróży.

Jednocześnie są to jedne z najczęściej zadawanych mi pytań na etapie przygotowywania oferty pobytu na Malediwach.





I. KIEDY NAJLEPIEJ WYJECHAĆ NA MALEDIWY?

Na Malediwach panuje klimat równikowy wilgotny, który charakteryzuje się niezmiennie wysokimi temperaturami. Średnia temperatura powietrza wynosi w ciągu roku to ok. 27-30°C, natomiast wody ok. 28°C. Dzięki temu na [wakacje na Malediwy](#) możesz się wybrać praktycznie o dowolnej porze roku. Moim zdaniem najlepszym momentem na wyjazd na Malediwy jest czas między listopadem, a marcem (pora sucha). Jest to okres suchego monsunu północno-wschodniego. W tych miesiącach na Malediwach jest mnóstwo słońca, czyste niebo i spokojne morze. To idealny czas na sporty wodne, nurkowanie i snorkeling. Temperatury są komfortowe, a opady deszczu zazwyczaj minimalne. Warto jednak przygotować się także na sytuację, w której możesz doświadczyć intensywnych opadów i porywistego wiatru. Warto też pamiętać, że na Malediwach okres grudzień - luty to szczyt sezonu turystycznego, więc planując przylot tutaj warto zarezerwować noclegi z odpowiednim wyprzedzeniem.





A tak z kolei sytuacja pogodowa na Malediwach wygląda w pozostałych miesiącach roku.

Kwiecień i październik - tzw. okres przejściowy to moment pomiędzy porą suchą a deszczową, kiedy pogoda bywa bardziej kapryśna i dużo częściej zdarzają się pochmurne i deszczowe dni.

W maju na Malediwach rozpoczyna się już sezon deszczowy, związany z południowo-zachodnim monsunem, trwający aż do października. W tym okresie można spodziewać się większej ilości opadów deszczu, okresowych burz i wyższej wilgotności. Niemniej jednak wciąż można tu podróżować i miło spędzić czas. Szczególnie spokojne miesiące tej pory, to **lipiec i sierpień**.

Jeśli nie przeszkadza Ci deszcz, a wolisz spokój i cenisz sobie intymność, to może to być dobra opcja na Twoją podróż w ten rejon świata.

Jeśli natomiast jesteś miłośnikiem surfingu, to dobrym czasem, by wybrać się na Malediwy będzie dla Ciebie czerwiec i lipiec, czyli sezon surferski.

Południowe atole zapewniają wówczas doskonałe fale dla surferów oferując niesamowite doznania.

Ostatecznie jak widzisz, najlepszy czas na odwiedzenie Malediwów zależy tak naprawdę od Ciebie i od Twoich preferencji. Jeśli pragniesz suchej i słonecznej pogody oraz doskonałych warunków do aktywności wodnych, pora sucha od listopada do marca jest najlepszym wyborem.

Jeśli jesteś surferem, **czerwiec i lipiec** są idealne do łapania fal.

Jeśli masz więcej szczegółowych pytań w tym temacie lub potrzebujesz dodatkowych informacji dotyczących swoich planów podróży, zapraszam do indywidualnego kontaktu ze mną.



2. JAK WYGLĄDA POLITYKA DOTYCZĄCA PRZEWOZU, ZAKUPU I SPOŻYWANIA ALKOHOLU?



Jadąc na Malediwy musisz mieć świadomość, że jest to kraj muzulmański o wyjątkowej kulturze i tradycji, bardzo mocno jej przestrzegający. W związku z tym jedynie w resortach będziesz mógł spożywać napoje alkoholowe. Ich spożycie poza resortami jest natomiast surowo zabronione. Oznacza to, że nie ma możliwości zakupienia alkoholu na własną rękę, gdzieś poza nimi. Należy zatem bezwzględnie szanować miejscowe przepisy i zwyczaje. Dotyczy to zwłaszcza miejsc zamieszkujących przez ludność lokalną, czyli wysp lokalnych.

Także wwiezienie na teren Malediwów jakiegokolwiek alkoholu jest surowo zabronione!

Przestrzegam zatem przed takimi praktykami, gdyż mogą skutkować nawet więzieniem. Z kolei alkohol zakupiony na lotnisku zostanie skonfiskowany i oddany ci dopiero w drodze powrotnej.

DLATEGO, JEŚLI PODCZAS SWOICH WAKACJI NA MALEDIWACH RELAKSUJĄC SIĘ CHCESZ MIEĆ MOŻLIWOŚĆ WYPICIA ZIMNEGO PIWA, ORZEŻWIAJĄCEGO DRINKA, CZY SZAMPANA, WYBIERZ KONIECZNIE RESORT, A WYSPIY LOKALNE POMIŃ W SWOICH URLOPOWYCH PLANACH.



3. CZY LĘCĄC NA MALEDIWY NALEŻY SIĘ OBAWIAĆ CHOROBY TROPICALNYCH I CZY WYMAGANE SĄ JAKIEŚ OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA?

Podróżując na Malediwy, miłośnicy rajskich wysp nie muszą wykonywać żadnych dodatkowych szczepień. Brak jest także na ten moment wymogów szczepień lub testów na COVID-19 przed podróżą (po przylocie wrywkowe testy i możliwa kwarantanna).

Archipelag Malediwów nie jest obszarem zagrożonym malarią, co oznacza, że podróżujący mogą spokojnie planować swój pobyt bez obaw o to schorzenie. Ta tropikalna oaza zapewnia nie tylko niezapomniane widoki i błękitne laguny, ale także spokój umysłu, będąc miejscem wolnym od ryzyka zachorowania na choroby tropikalne. To idealne miejsce dla tych, którzy pragną rozkoszować się urokiem bezpiecznej podróży do raju na ziemi.

Podczas podróży na Malediwy, warto być jednak świadomym różnic w florze bakteryjnej, które mogą prowadzić do lekkich rewolucji żołądkowych. Dla bezpieczeństwa, zaleca się mieć ze sobą elektrolity, aby skutecznie przeciwdziałać odwodnieniu i cieszyć się rajską przygodą.

Aby w pełni cieszyć się urokami Malediwów, warto zadbać o swoje zdrowie przede wszystkim zachowując higienę.





4. JAKĄ WALUTĘ ZABRAĆ ZE SOBĄ WYBIERAJĄC SIĘ NA MALEDIWY?

Na Malediwach oficjalną walutą jest rupia malediwska (MVR). Nazwa waluty „rufiyaa” wywodzi się z języka sanskryckiego, co oznacza „srebro” (1 rupia malediwska dzieli się na 100 leria). Z dużym prawdopodobieństwem nie uda nam się jej jednak kupić z żadnym kantorze w Polsce. Wszędzie jednak na Malediwach zaptacimy dolarami amerykańskimi oraz euro. **Bardzo ważne jest jednak to, że przy płatnościach w dolarach amerykańskich, banknoty muszą być wydrukowane po 2013 roku (czasami przyjmują także druk z 2009 roku, ale banknoty muszą wyglądać jak nowe), aby zostały akceptowane nawet w tamtejszym banku.** Powszechnie używane są również karty kredytowe (w resortach oraz w guest housach), jednak w miejscach mniej turystycznych może być przydatne posiadanie gotówki w lokalnej walucie. Dlatego polecam Ci część pieniędzy wymienić na rufie w kantorze na lotnisku w Male. Jeśli po powrocie będziesz chcieli wymienić z powrotem rupie na dolary, możesz to zrobić w tym samym kantorze na lotnisku za okazaniem pokwitowania z poprzedniej wymiany. Przygotowując się do podróży, sprawdź też aktualny kursu wymiany i upewnij się, że dolary, jakie ze sobą zabierzesz są w odpowiednim stanie.





5. JAK NA MALEDIWACH WYGLĄDA KWESTIA OBCOWANIA Z TAMTEJSZĄ FAUNĄ?

Obcowanie z unikalną bioróżnorodnością oceanów, stanowi niezwykle doświadczenie podczas podróży. Zwłaszcza do miejsc takich, jak Malediwy. Jednak istnieją pewne zasady, których przestrzeganie jest kluczowe, aby chronić środowisko morskie i zapewnić bezpieczeństwo zarówno podróżującym, jak i zwierzętom.

Dotykanie zwierząt żyjących w oceanie oraz ich karmienie może mieć poważne konsekwencje dla ich zdrowia i naturalnych zachowań. Dla wielu gatunków, takich jak rekiny czy manty, kontakt z ludźmi może być stresujący i zakłócający naturalny tok ich życia. Dodatkowo, zwierzęta te mogą stać się uzależnione od dostarczanej żywności, co zaburza ich zdolność do zdobywania pożywienia w naturalny sposób.

Dotykanie stwarza również ryzyko zarówno dla zwierząt, jak i ludzi. Niektóre gatunki żyjące na Malediwach, chociaż wydają się spokojne, mogą zareagować agresywnie w obliczu nieoczekiwanego kontaktu. **Dla przykładu, dotykanie płaszczyk czy innych ryb morskich może prowadzić do uszkodzeń ich śluzowej warstwy ochronnej, co naraża je na infekcje i choroby.**

Dlatego odwiedzając Malediwy powinniśmy być świadomy wpływu swojego zachowania na ekosystem morski i przestrzegać miejscowych przepisów dotyczących interakcji ze zwierzętami. Podziwianie ich z dystansu i szacunek dla ich dzikiego środowiska to kluczowe elementy odpowiedzialnej turystyki, którą propaguję w ramach Love Maldives.

PODZIWIJAJ, ALE Z DALEKA!





Drogi Podróżniku!

Mam świadomość, że ten mini poradnik nie wyczerpał, a jedynie zasygnalizował Ci zagadnienia, z jakimi powinieneś się zapoznać planując swoją podróż na Malediwy. Jestem jednak pewna, że mając te podstawowe informacje o wiele łatwiej będzie Ci usiąść i stworzyć plan swojego wymarzonego urlopu na Malediwach.

*Skorzystaj także z 3 kroków, jakie moim zdaniem warto zrobić zawsze, kiedy chcemy spełnić swoje podróżnicze marzenia. **KLIKNIJ***

Jeśli podczas lektury powyższych treści pojawiły się w Twojej głowie (i na kartce) dodatkowe pytania, a być może też jakieś wątpliwości, serdecznie zapraszam Cię do kontaktu. Chętnie na nie odpowiem i doradzę Ci, jak najlepiej zorganizować wyjazd do jednego z najpiękniejszych rajskich zakątków na naszej planecie, jakim niewątpliwie są Malediwy!



ŻYCZĘ CI WSPANIAŁEJ I PORUSZAJĄCEJ PODRÓŻY NA MALEDIWY!

Jestem przekonana, że otwierając się na nowe i nieznane dotąd
miejsce, dowiesz się także czegoś nowego o sobie.

Kasia

MASZY PYTANIA?

info@lovemaldives.eu

www.lovemaldives.eu



LOVE MALDIVES



LOVE.MALDIVES.EU



LOVE MALDIVES



KATARZYNA KALISZ



CZY POTRZEBUJESZ KONKRETNEJ OFERTY?

WYPEŁNIJ FORMULARZ

Zapraszam Cię do wypełnienia formularze na mojej stronie, który wybada Twoje potrzeby. Na ich podstawie wrócę do Ciebie z propozycją pobytu skrojonego pod Twoje potrzeby.

[LINK DO FORMULARZA](#)

